Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 6639/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue serviço de limpeza e
manutenção periodicamente em
prédio abandonado na região central
da cidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que efetue serviços limpeza e manutenção periodicamente no
antigo prédio da Telefônica, localizado na Rua Duque de Caxias, 513, Centro.

Justificativa:

Comerciantes e pessoas que passam pelo local diariamente,
pedem a limpeza do referido prédio e do passeio público, alegam que o visual é
péssimo e as folhas ali depositadas já provocaram quedas de pedestres.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de agosto de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-